
I 
I 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

ten tang 

Dal am Kabupaten Daerah-daerah Pembentukan 
Tahun 1950 Undang-Undang Nomor 13 2. 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

II 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Wonogiri 

Nomor 109 Tahun 2018 tentang Inovasi Daerah; 

BUPATI WONOGIRI, 

a. bahwa dalam rangka evaluasi hasil inovasi daerah, maka 

Peraturan Bupati Wonogiri Nomor 109 Tahun 2018 

tentang Inovasi Daerah sebagaiamana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Wonogiri Nomor 77 Tahun 2019 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Wonogiri Nornor 

109 Tahun 2018 tentang Inovasi Daerah perlu ditinjau 

kembali; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati 

11 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Mengingat 

Menimbang 

PERATURAN BUPATI WONOGIRI 

NOMOR 96 TAHUN 2020 

TENT ANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI WONOGIRI 

NOMOR 109 TAHUN 2018 TENTANG INOVASI DAERAH 

BUPATI WONOGIRI 

PROVINS! JAWA TENGAH 

SALIN AN 

11 



Pasal I 

Ketentuan dalam lampiran Peraturan Bupati Wonogiri Nomor 

109 Tahun 2018 tentang Inovasi Daerah (Serita Daerah 

Kabupaten Wonogiri Tahun 2018 Nomor 110) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Bupati Wonogiri Nomor 77 

Tahun 2019 ten tang Perubahan Atas Peraturan Bupati 

Wonogiri Nomor 109 Tahun 2018 tentang Inovasi Daerah 

(Berita Daerah Kabupaten Wonogiri Tahun 2019 Nomor 77) , 

diubah sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan 

Bupati ini. 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN BUPATI WONOGIRI NOMOR 109 TAHUN 2018 

TENTANGINOVASIDAERAH. 

MEMUTUSKAN : 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang 

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 Tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Repu blik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 24, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5657); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2017 tentang 

Inovasi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2017 Nomor 206, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6123). 

5. Peraturan Bupati Wonogiri Nomor 109 Tahun 2018 

tentang lnovasi Daerah (Berita Daerah Kabupaten 

Wonogiri Tahun 2018 Nomor 110) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Bupati Wonogiri Nomor 77 
Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 

Wonogiri Nomor 109 Tahun 2018 tentang Inovasi Daerah 

(Berita Daerah Kabupaten Wonogiri Tahun 2019 Nomor 
77). 

Menetapkan 



Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPAL~AN HUKUM 

F. MEI D~fi SWITANTI SH MHum 
NIP 197 40519 199903 2 007 

BERITA DAERAH KABUPATEN WONOGIRI TAHUN 2020 NOMOR 96 

HARYONO 

ttd 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN WONOGIRI, 

Diundangkan di Wonogiri 
pada tanggal 

BUPATI WONOGIRI, 

ttd 

JOKO SUTOPO 

Ditetapkan di Wonogiri 

pada tanggal 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Serita Daerah Kabupaten Wonogiri. 

memerintahkan Agar setiap orang mengetahuinya, 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 



TENTANGINOVASIDAERAH 

PENETAPAN INOVASI DAERAH KABUPATEN WONOGIRI 

11 

No Nama Inovasi lnisiator / Inventor OPD Pengampu 
,J 

1 Sesarengan II 
apoteker cerdas 

RSUD Dr. Mangun 
menggunakan obat RSUD Dr. Mangun Sumarso 

Sumarso Kab. I 
(Sergap Cermat) Kab. Wonogiri 

Wonogiri 
2 Pendaftaran Online 

Rawatjalan 

3 IKM (Indeks 

Kepuasan 
Badan 

Masyarakat) 

4 Sistem Informasi 
Badan Kepegawaian Daerah Kepegawaian 

Kab. Wonogiri Daerah Kab. 
Manajemen 

Wonogiri 
Kepegawaian 

5 Hadirku 

6 Pembayaran PBB 

on line 
Badan Pengelolaan Badan Pengelolaan 

Keuangan Daerah Kab. Keuangan Daerah 
7 e-pajak 

Wonogiri Kab. Wonogiri 
I 8 SP2D online 

9 Aplikasi Gerbang 

Indah Wonogiri 

10 si Monev 

11 Jurnal Inisiasi dan 
Badan Perencanaan 

Jarlitbang 

12 SIPPD 
Pembangunan Daerah dan 

Penelitian dan 
13 Refocussing 

berbasis Outcome 
Pengembangan Kab. 

Wonogiri 
14 Wafer Ratu Jala 

(Wastafel Portabel 

dan Peraturan 

LAMPI RAN 
PERATURAN BUPATI WONOGIRI 
NOMOR 96 TAHUN 2020 
TENT ANG 
PERUBAHAN KEDUA ATAS 
PERATURAN BUPATI WONOGIRI 
NOMOR 109 TAHUN 2018 



Satu Jalur Belanja) I 
15 Si MANJA (Si I 

I 

Mannequin 

Penjaga) 

16 MAS PRAN (Masker 

Transparan) 

17 DURAJUNG 

(Durasi Bad an I 

Pengunjung) Pereneanaan 

18 Inovasi Pembangunan 

Pemanfaatan Daerah dan 

Limbah Tanaman Novi - Kee.Baturetno Penelitian dan 

Pisang Menjadi Pengem bangan 

Prod uk Pangan Kah. Wonogiri 

19 Peningkatan Nilai 

Tam bah 

Komuditas Ubi 
Yadi - Kee. Jatisrono 

Kayu Melalui 

lnovasi Roti Gaplek 

"Inagiri" 

20 Inovasi Ekonomi 

Kreatif Kerajinan 
Sumidi - Kee. Jatipumo 

Kayu Pemotong 

serbaguna 

21 Biogas Mini Ramah 

Lingkungan 
Lasiman - Kee. Wonogiri 

22 Re-branding Kopi 

Wonogiri Melalui 

Program 

Pemberdayaan 
Bagus - Kee. Wonogiri 

Wonogiri Nduwe 

Kopi 

23 RRH, IRSI, IRCI 

Padi Unggul 
S urati - Kee. Tirtomoyo I 

Wonogiri Untuk 

Negeri 

24 Peningkatan 

Teknologi Industri 
Sugino - Kee. Girimarto 

' 



II 
Pengelolaan Porang 

111 Melalui Inovasi 
Alat perajang 
Porang menjadi Ii 

Chip Porang 
25 Kampung Wayang 

Kepuhsari 
Retno - Kee. Manyaran 

26 Kopi 'Ndorog I Wonogiri Potensi 
Lokal Menjadi 

Surati - Kee.Girimarto 
Komoditas 
U nggulan Yang 
Berkelanjutan 

27 Batik Ciprat Karya Yoyok Hemowo - Kee. 
Barokah (KABAR) Kismantoro 

28 APLIKASI PANRI 
KIR SMK N I Giritontro 

(Panen Pari) 
..._ - 
29 Komik Digital "Wiji 

Giri: Masjid Tiban 
Wonokerso" Media 
Edukasi dan 
Publikasi 
Pelestarian Nilai 
Cagar Budaya di 
Ka bu paten I 

Wonogiri 
30 ACABIQ (Olahan ,'1 

I Cabai Tanpa KIR SMA N 1 Baturetno 
Bahan Kimia 
Ber bah a ya) 

31 Go Candy Upaya 
Diversifikasi Bahan 
Pangan 

32 KRONIS (Krokot 
Brownies Kukus) 

33 Pembentukan 
Paket Wisata 
Pilgrim dalam 



I 

II 
Pengembangan I 
Potensi Wisata I 

34 Pembuatan 
Computer 
Numerical 

I 
I 

Machines (CNC) ,1 

Router Untuk 
Meningkatkan KIR SMK N 2 WonogirI 

I 

Produ ktifi tas 
Kerajinan Mebel 

..____ ....._ - 35 Thermometer 
Infrared 
Skandatonik 

36 Film Kembali 
Sebagai Promotor 
Wisata Waduk di 
Ka bu paten KIR SMA N 1 Wonogiri 
Wonogiri 

I 37 Talia Sabun Kulit 
Gatal Alami 

'- 

38 Gokart Eco Daya 
- 39 Pemanfaatan 

Sampah Plastik 
Menjadi Bahan 
Bakar Minyak Ii 

(BBM) dengan Cara 
Pirolisis 

.__ 
40 SMARTHIK 

....--- 
41 Kolaborasi Turbin KIR SMK Daya Wangsa 

Angin dan panel Wonogiri 
Surya Sebagai 

I 

Suplay Energi I 

I 
Penangkap Hama I 

Walang Sangit 
Pada Pertanian 

' 

Padi 
42 Film Animasi 

NARA Alternatif 



Media 
11 

Pem belajaran dan 
I 

Hiburan 
43 Penyadaran 

Remaja Tentang 
Reproduksi Mikei 

i 44 Pem berdayaan 
Masyarakat I 

Melalui 
Pengembangan 
Sentra Industri 
Buah Naga 

II 

45 Es Krim Sukun 
'------ 46 GeLut (Nugget 

Belut) 
- 47 Papow Solusi 

Daging Alot dan 
Amis 

48 Study Club Model 
MY STUDY MY 
ADVENTURE KIR SMA N 1 Girimarto 
Melalui Pembuatan 
Komik dan Video 

49 English Scouting 
Youtube Video 
Sebagai Sarana 
Belajar Memahami 
Kosa Kata Bahasa 
Inggris 

50 Posyandu Remaja 
Menuju Generasi 
Berdaya 

51 Sekolah Gratis 
Senyumku 

Dinas Pendidikan I (Sekolah Nyaman Dinas Pendidikan dan 
Untuk Masyarakat Kebudayaan Kah. Wonogiri 

dan Kebudayaan 
Kah. Wonogiri 

Berkualitas) 



52 MAPRES 
(Mahasiswa 
Berprestasi) 

53 Insentif GIT /PTT 
54 KOMPAK (Kreasi 

Orang Tua 
UPTD Sanggar Kegiatan 

Merancang 
Belajar (SKB) Kab. Wonogiri 

Permainan 
' Bersama Anak 

55 JETION (Jeso Korwil bidang pendidikan 
Game Education) Kee.Purwantoro 

56 PARSIAL 
(Parenting Ber basis 

Korwil bidang pendidikan 
Kee.Karangtengah 

Potensi Lokal) 
57 MANTER (Mantra 

Pinter) Peningkat 
Mutu Sekolah 

Korwil bidang pendidikan 58 MITERBU: 
Kee. Manyaran ' 

Peningkatan Minat 
Li terasi Dengan 
Metode Dera Batu 

59 GEMA INARI 
(Gerakan Korwil bidang pendidikan 
Menabung Koin Kee .Giriwoyo i 

Tiap Hari) 
60 Media Smartposter 

Ber basis 
Augmented Reality 

61 Midalor sebagai Korwil bidang pendidikan 
Inovasi Pemberian Kee. Selogiri 
Makanan 
Tambahan pada 

: Anak Usia Dini 
62 Asri Sekolahku 

Tanpa Sampah 
Korwil bidang pendidikan 
Kec.Giritontro 

Plastik 
63 MESIN CARI Korwil bidang pendidikan 

(Menulis Sendiri Kec.Nguntoronadi 
: 



Baca Sendiri) 

64 lnovasi Alat 
Pembelajaran Korwil bidang pendidikan 
TARBOTI (Pelontar Kee. Paranggupito 
Bola Kasti) 

65 Pembuatan Buku 
An tologi Puisi 

Korwil bidang pendidikan 
"Seribu Pena Emas 

Kec.Baturetno 
Baturetno Untuk 
Negeriku" 

66 JABAR MALIK 
(J alan Bareng 
Mayokne Bakol 
Cilik) 

67 Area Bermain 
sebagai Sumber 
Belajar Anak Didik Korwil bidang pendidikan 
TK Kec.Batuwarno 

68 BASAFA (Membatik 
Sarana Kreatifitas 
Siswa) 

69 SEWATA (Sekolah 
Adiwiyata 
Selopuro) 

70 SABAKU (Sabtu 
Bacakan Buku) 

71 Media 
Pembelajaran 
Putra Raja 
(Permainan Ular 

Korwil bidang pendidikan 
Tangga Raksasa 

Kec.Wuryantoro 
Aksara Jawa) 

72 Aplikasi Belajar 
Sejarah MUMIPRO 
(Multimedia 
Interaktif 
Proklamasi) 



73 Inovasi 
Pembelajaran Pig- 
Pig Labyrinth SON 
2 Mlopoharjo 

74 SIPEPA (Sistem : 

Pelayanan 
Korwil bidang pendidikan 
Kec.Jatisrono 

Perpustakaan) 
75 Sumbu dari Ancala 

Membangun SMP N 1 Purwantoro 
Budaya Konservasi : 

76 "Bujang Dior" 
Budidaya Jamur 
Merang Dengan SMP N 2 Purwantoro 
Media Sampah 

i Organik 
77 Otomasi 

Perpustakaan SMP N 3 Purwantoro : 

Sekolah 
78 SI JAKA MERAH 

(Sirup Jahe ? 

SMP N 2 Karangtengah Karangtengah 
Merah) 

! 79 SEMUTPRING 
APUS (Setu Maco i 

Tur Prasmanan Ing 
SMP N 4 Karangtengah 

Ana Perpustakaan) 
80 SELANG OK (Selai . 

bunga Asoka) 
SMP N 1 Manyaran 

' . 
81 KADOKOBIO 

Ciptakan Belajar ' 

Aktif dan 
Menyenangkan SMP N 1 Selogiri 
Saat Pelajaran 
Tambahan di 
Sekolah 

82 MATROSKOP 
(Pengamatan 
Mikroorganisme SMP N 1 Giritontro 

' 
. 

Menggunakan 



Mikroskop) 

83 Optimalisasi peran 
orang tua murid 
menjadi agen 
belajar untuk 

: menciptakan 
SMP N 2 Giritontro 

masyarakat 
: 

pem belajar dengan : 

teknik kolaborasi 
peran sekolah dan 
pemerin tab desa 

84 GARPU SAKTI 
DIESPERIJI SMP N 1 Paranggupito 

85 MaJekso (Majalah 
Eksis Online) 

86 Ekstrakurikuler SMP N 1 Baturetno 
Film Pendek Anak 
Kreatif ( Elf 
Pendekar) 

87 Butesi Kaladu 
(Budaya Literasi 

SMP N 2 Wuryantoro Membuka Jendela 
Dunia) 

88 Aplikasi RPP 
SMP N 1 Jatisrono 

Merdeka Belajar 
89 Biostarter limbuse 

(Limbah Buah di SMP N 2 Jatisrono 
Sekolahan) 

90 KEDAP DU: 
Kewirausahaan 
dalam 
Pembelajaran SMP N 4 Jatisrono 
Terpadu 

91 Planet Interpus Go 
Literasi 

92 Go Green Sebagai 
Buda ya SMP N 2 Bulukerto 
Berwawasan 



Lingkungan 

Mewujudkan ' 

Sekolah Adiwiyata 

93 Pembelajaran 
Cinta Lingkungan 
Melalui 
Ekstrakulikuler SMP Negeri 1 Bulukerto 
Agrowiyata (PECIL 
MEGROWI) 

94 TORO UH 
(Teknologi Organik 
Wujudkan Sekolah 
Ted uh) SMP N 1 Jatiroto ' 

95 MUREDU (Mural 
Edukasi) 

96 Racikan Dukun : 
(Daun Sukun) ; 

97 Amplifier mini dari SMP N 2 Eromoko 

wadah minyak 
rambut 

98 GO PUSTAKA 
SMP N 1 Eromoko 

99 Pendidikan 
' Karakter Melalui 

KeBiasaan JumPA 
(Kegiatan SMPN 3 Satu Atap Eromoko 
Pembiasaan Jumat 
Pagi) 

100 Program "Hots 
SMP N 3 Satu Atap 

Breakfast" 
Jatipurno 

' 

101 WEJAMPUR: 
WedangJahe 

SMP N 7 Wonogiri 



Santan Campur 
; 

102 SAKUS 
SATEKSPRO (Satu 
Bungkus Satu ; 

Teks Prosedur) 
103 Pendikar Julik 

(Pendidikan 
SMP N 4 Wonogiri 

Karakter 
Jurnalistik) ; 

104 Gerakan Literasi 
Sekolah (GELISAH) 

: 
105 TARI KIPAS SMP N 6 Wonogiri 
106 Dominal (Domino : 

Animal) 
107 Cobatelesy 

(Computer Based 
SMP N 3 Sidoharjo 

Test Learning 
Assesment System) 

108 Taman 
"mbahtolkasmin" 

SMP N 1 Slogohimo 

109 SiMapan 
Akuaponik (Inovasi 

SMP N 1 Ngadirojo 
Masa Depan 
dengan Akuaponik) ; 

110 BOX LITERASI SMP N 3 Ngadirojo 
111 Optik Karped 

Lingks 
( Optimalisasi 

SMP N 3 Kismantoro 
Karakter Ped uli 
Lingkungan 
terhadap Siswa) 

112 Pendidikan 
Karakter 

Demokrasi melalui 
PILKOSIS 

SMP N 4 Atap Kismantoro 

(Pemilihan Ketua 
Osis) 

113 BIRAH SIPAH SMP N 1 Kismantoro 



Biaya Murah 

Prestasi Melimpah 

114 SEPIPI (Semua 

Peduli Prestasi Tari 
SMP N 1 Girimarto 

Rubyah Sang 

Matah Ati) 

115 PENGASIHAN 

Meningkatkan 
SMP N 2 Girimarto 

Akhlak dan Budi 

Pekerti Siswa 

116 POLISADA 

(Pembuatan Pupuk 

Organik dari SMP N I Praciman toro 
Limbah Sampah 

Daun) 

117 PD Melalui 

Musikalisasi Puisi 
SMP N 3 Satu Atap 

118 Mencintai Budaya 
Tirtomoyo ; 

Indonesia Melalui 
Karawitan 

119 SAMI SAYA (Satu 
Minggu Satu SMP N I Wuryantoro 
Kary a) 

120 PESATROKET 
(Pencetak Student 
Athlete Melalui SMP Negeri 2 Jatiroto 
Ekstrakurikuler 
Bola Basket) 

121 Nasi Sisa 
(Penggunaan 
Evaluasi SMP N 2 Puhpelem 
Pembelajaran 
Berbasis Android) 

122 BUSAKONSIPA 

(Buku Saku SMP N 2 Wonogiri 
konsep IPA) 

124 Posyantek Desa Dinas Pemberdayaan 
sebagai Lembaga Masyarakat dan Desa Kab. 



pelayanan Wonogiri 
Teknologi Tepat 

Guna dan 

Pengelolaan 

Sumber Daya Alam 

125 Membangun Data 

Perangkat Desa 

Valid dan Update 

Melalui APDES 

126 Kopaku (Kolam Dinas 
Pemancingan dan Nambangan - Selogiri Pemberdayaan 
Ku liner) Masyarakat dan 

127 Kampung Batik Desa Kab. Wonogiri 
"Mekar Sari" 

Jendi - Selogiri 

128 Rame Pasare 

melalui Revitalisasi Pule - Selogiri 
Pasar Desa 

129 SIGRAK Siap 

Gerak Elektrolisis Kepatihan - Selogiri 
Air 

130 Inovasi 1 Paket 

Destinasi Wisata Sendang Ijo - Selogiri 
Desa 

131 BERKAH Bank 

Sampah Jendi - Selogiri 

132 Pengembangan 

Desa Wisata Air Keloran - Selogiri 
Terjun Melati 

133 Pengelolaan 

Sampah Organik 
Kaliancar - Selogiri menjadi Pupuk 

Cair 

134 Petemakan 

Modem 
Pare - Selogiri 

135 PORGATI (Pupuk 

Organik Hayati) 
Ge bang - Nguntoronadi 

136 "GANDUR" MUDAH 

TANDUR 
Gunturharjo - Paranggupito 



137 TENGGO 
BRENGGOLO 

Brenggolo - J atiroto : 
(Teknik Grafting 
Kopi Brenggolo) 

138 Omah Batik Kopen Kopen - Jatipumo 

139 MISS EMPON 
(Minuman Instan 

Slogoretno - Jatipumo 
Siap Seduh dari 
Empon-Empon) 

140 Kolam Kerakyatan Girimulyo - Jatipumo 
141 Aplikasi 

MeterPAMS 
: 

' (Meteran Pengelola Pelern- Jatisrono 
Air Minum dan 

' 
Sanitasi) 

142 Siadpend Cenik 
(Sistem ! 

Administrasi ! 

Kependudukan 
Sendang - Wonogiri 

Cepat dengan 
Norn or) 

143 Posdaya Sri 
Kedhaton 

Kedunggupit - Sidoharjo 
' 

144 Kuliner Tradisional 
Dhoplang 

Pandan - Slogohimo 

145 Pemanfaatan ' 

Sekam Padi 
sebagai Pakan 

Klunggen - Slogohimo 

Temak 
146 Lanting Alibna 

Varian Rasa 
Tunggur - Slogohimo 

147 Si Hitam Berserat 
Tinggi 

Klunggen - Slogohimo 

148 Pupuk Cair 
Organik Triguna 

Banyakprodo - Tirtomoyo 

149 Goking (Sego 
Aking) 

D lepih - Tirtomoyo 

150 Siaga Bencana Gedong - Ngadirojo 



Ber basis 

Masyarakat 

151 Kripik Tempe JITU 
Jendi - Girimarto 

(Jendi Bersatu) 
152 KARSA (Karawitan 

Sanan - Girimarto 
Desa Sanan) 

153 Jimbar literation 
village (program 

Jimbar - Pracimantoro 
jam belajar 
masyarakat) 

154 Batik Telo Desa 
Joho - Pracirnantoro 

Joho 
155 Seni Lukis Sumberagung - 

PYROGRAPH Pracimantoro 
156 Kampung Empon- 

Petirsari - Pracimantoro 
Empon 

157 Bayu Gitar Glinggang - Pracimantoro 
158 LUPAN (Lumbung 

Trukan - Pracimantoro 
Pangan) 

159 Pembuatan 
karangan bunga Gambirmanis - Pracimantoro 
bias 

160 Kerajinan Bambu Banaran - Praciman toro 
161 Aplikasi 

Penyusunan Kee. Karangtengah 
APB Des 

162 Kampung Literasi Desa Tirtoswara, Kecamatan 
Digital Giriwoyo 

163 Evakuasi Hewan 

164 SOPAN (Sosialisasi 
Prosedur UPTD Pemadam Kebakaran Satpol PP Kab. 

Pencegahan Kab. Wonogiri Wonogiri 

Bahaya 

Kebakaran) 
165 KERSA LATANSA Dinas Kepemudaan 

(Kerjasama UPTD Pengelolaan obyek dan Olahraga dan 
Pengelolaan Taman wisata Pariwisata Kab. 
Satwa) Wonogiri 



166 Layanan Dinas Kelautan 
UPTD Pusat Kesehatan 

Pemeriksaan Sapi Dan Perikanan dan: 
Hewan dan Inseminasi 

Bunting (NARI Peternakan Kab. 
Bua tan 

SABUN) Wonogiri 

167 Pelayanan Dinas Kesehatan Kah. 

kesehatan gratis Wonogiri 

168 MATA BUMI 

(Farmasi Cinta 

Bumi) Puskesmas Wonogiri I 
169 BREMPAT : Beras 

Isi P4 
' 

170 TOBATMAAS 
(KANTONG OBAT Puskesmas Nguntoronadi II 
LIMBAH KERTAS) 

171 DEDIKASI (Deteksi 
Dini dan 
Pengobatan 

Puskesmas Tirtomoyo I 

Hipertensi) 
172 GEMAR PETE 

(Gerakan 
Puskesmas Eromoko II 

Masyarakat Peduli 
Hipertensi) 

173 Bersama Hidup 
Alami dan Sehat Dinas Kesehatan 
Anti Stunting Kah. Wonogiri 
dengan Empati Puskesmas Girimarto 
Masyarakat 
(Berhias Anting 
Emas) 

174 TELUR 
BADER MAS 
(Telusur Batuk Puskesmas Kismantoro 
Berdahak di 
Masyarakat) 

175 JUSMAMI (Jumat 
Sehat Bersama 

Puskesmas Jatiroto 
Mitra) 



176 PARUT KEPANG 
(Pemanfaatan 
Sampah Rumah 

Puskesmas Purwantoro I 
Tangga untuk 
Peningkatan 
Ketahanan Pangan) 

177 Sego Sakceting 
(Sesarengan warga 

Puskesmas Giriwoyo I 
beraksi cegah 
stunting 

178 PEJUANG ASIK 
(Penghargaan 
Kepada Pej uang 

Puskesmas Giriwoyo II 
Asi Eksklusif) 

179 SI CANTIK (Siswa 
Pencari Jentik) 

180 Nyedak Rondo 
(Nyetor Dahak 

Puskesmas Baturetno I 
Lorone TBC 
Ketondo) 

181 KE SALON PAHAT 
(Kelas Calon 
Pengan tin Sehat) 

182 GEMBUL TAKKESI 
(Gerakan Puskesmas Bulukerto 
Masyarakat 
Bulukerto Tanggap 
Kasus Kesehatan 
Secara Dini) 

183 PINTER ZI 
BUNTING 
(Pendampingan 

Puskesmas Wonogiri II Terpadu Gizi 

Burukdan 
Stunting) 

184 Gerdu CTPS 
{Gerakan Dua Puskesmas Puhpelem 
Puluh Satu Hari 



Cuci Tangan Pakai 

Sa bun) 

185 Cepak Roti Kacang 

10 (Cegah dan 

Waspadai 

Kehamilan Resiko 

Tinggi dengan ANC 

10 T) 

186 JUMANGIN (Maju 

Bersama 

Tanggulangi 

Stunting) 

187 Getuk Torobasung 
Puskesmas Pracimantoro I 

(Gerakan Serentak 

untuk 

Praciman toro 

Bebas Pasung ) 

188 BERAS 

TAMBAKSARI 

(Beran tas Tun tas 

TBC Nganti Mari) 

189 KAK DEDI PTM 

(Kartu Deteksi Dini 

PTM) 

190 KANTONG 

SECETING (lkan 
Puskesmas Paranggu pito 

Tongkol Sebagai 

Pencegah Stunting) 

191 GAS SEBO 

(Gerakan Sanitasi Puskesmas Karangtengah 
Seribu Biopori) 

192 GOROAJI (Gotong 

Royong atasi Puskesmas Slogohimo 

Gangguan Jiwa) 
193 UPPKS Dinas Pengendalian Dinas 
194 WOLIPENAK Penduduk dan Keluarga Pengendalian 

(Wonogiri Ped uli Berencana dan Penduduk dan 
Perempuan dan Pemberdayaan Perempuan Keluarga 



Anak) dan Perlindungan Anak Kab. Berencana dan 

195 Pemberian Wonogiri Pemberdayaan 

bantuan sosial Perempuan dan 

medis operasi pria Perlind ungan Anak 
Kab. Wonogiri II 

196 PAK POS 
(Pelayanan 
Administrasi 
Kependudukan 
melalui POS) 

197 AYO SKAK (Ayo Dinas 
Segera Kirim Akta 

Dinas Kependudukan dan 
Kependudukan dan 

Pencatatan Sipil Kab. 
Kematian) Pencatatan Sipil 

Wonogiri 198 ANAK LANTIP Kab. Wonogiri 
(Anak Lahir 

Administrasi 
Kependudukan 
Tertib) 

199 Telunjuk Sakti 
200 Imapres Mitra Dinas Penanaman 

DPMPTSP Dinas Penanaman Modal Modal dan 11 

201 OPD MITRA dan Pelayanan Terpadu Satu Pelayanan Terpadu 
DPMPTSP Pintu (PTSP) Kab. Wonogiri Satu Pintu (PTSP) 

Kab. Wonogiri II 
202 Rumah Kreatif Dinas Koperasi, 

BUMN (fasilitasi Dinas Koperasi, U saha Kecil U saha Kecil Dan 
Peningkatan Dan Mengengah dan Mengengah dan 
Pendapatan UKM) Perindustrian dan Perind ustrian dan 

Perdagangan Kab. Wonogiri Perdagangan Kab. 
Wonogiri II 

203 (Super Gen-Z) 
Softskill Upgrade 
Program for 

Dinas Dinas 
Generasi Z Dinas Dinas Tenaga Kerja 

Tenaga Kerja Kab. 204 Pelayanan prima Kab. Wonogiri 
berstandar ISO 

Wonogiri 

9001:2015 



205 (Jendela Kerja) 
I 

Layanan lnovasi 
Konseling dan 
Karir Kelas I 

206 Modifikasi dan 
Dinas Komunikasi 

Inovasi J aringan Dinas Komunikasi dan 
dan Informatika i 

Internet di Area Informatika Kab. Wonogiri 
Kab. Wonogiri I Blanks pot 

207 Rumanis Datang Dinas Perumahan 
Pak Kumis Hilang Dinas Perumahan Rakyat Rakyat dan 

dan Kawasan Permukiman Kawasan I 

dan Pertanahan Kab. Permukiman dan 
Wonogiri Pertanahan Kab. I 

Wonogiri I 

I ,, 
208 Sipolangiri (Sistem 

I 
lnformasi 

I 
I Pengelolaan j alan 
I 

Jembatan Irigasi I 
I 

dan Air Bersih 
I 

Wonogiri) I 

I 
I 209 Pastari (Program Dinas Pekerjaan I 

Dinas Pekerjaan Umum Kab. I 

Irigasi Tuntas Umum Kab. I 

Wonogiri I 

Wonogiri) Wonogiri 
210 Pada Raker I 

I (Penuntasan 
Daerah Rawan I 

I 
I 

Kekeringan) I 

I 
211 Saras (Satu Ruas 

I 

Tuntas) I 

,I 
212 Sistem Pelayanan Dinas I 

I 

Parkir Elektronik 
Dinas Perhubungan Kab. 

Perhubungan Kab. 
Wonogiri 

(SIMPEL) Wonogiri :1 
213 Keg. Pembuatan 

I 

paving blok dari 
Dinas Lingkungan 

sampah plastik di Dinas Lingkungan Hidup 
Hidup Kab. 

bank giri pradana Kab. Wonogiri 
Wonogiri I 

sbg upaya I 
I 

pemberdayaan I 



ekonomi dan 

kelestarian 

lingkungan di 

baturetno 

214 Peningkatan 
Layanan Bank 
sampah dengan 
pembukaan kursus 
online pembuatan 
kreatif daur ulang 
sampah di bank 
sampah arjuna 

215 TAS dan CCTV 
Online 

216 AUTP (Asuransi Dinas Pertanian 
U saha tani Padi) Dinas Pertanian dan Pangan 

dan Pangan Kab. Kab. Wonogiri 217 Go EksPOR Wonogiri 
217 ASIK (Asuransi Dinas Kelau tan Dinas Kelautan Dan 

Sapi dan Kerbau) Dan Perikanan dan Perikanan dan Petemakan 
Petemakan Kab. Kab. Wonogiri 
Wonogiri 

218 Sistem Informasi 
Arsip Dinamis (Si Dinas Kearsipan Kab. Dinas Kearsipan 
Manis) Wonogiri Kab. Wonogiri 

219 Pus ayang 
220 Gisi Online 

(Registrasi dan 
Verifikasi Akun 
Penyedia Barang Bagian Pangadaan Barang 

dan Jasa Setda Kab. dan Jasa Secara 
Online) Wonogiri 

Sekretaris Daerah 221 Sesarengan 
Nyusrup Sirup) Kab. Wonogiri 

222 Si Tampan (Sistem 
Informasi 
tanbahan Bagian Organisasi Setda 

Penghasilan 
Kab. Wonogiri 

Pegawai Negeri) 



Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPAL~IAN HUKUM 

F. MEI DWI ftwITANTI, SH, MHum 
NIP 197 40519 199903 2 007 

BUPATI WONOGIRI, 
ttd 

JOKO SUTOPO 

223 TAG ANA I 
224 PKH Berseri 
225 Bimbingan sosial 

I 
kepada Dinas Sosial Dinas Sosial 
penyandang 
disabilitas dan 
masyarakat 

\1 
226 Pelayanan onlinde 

11 
pencatatan orrnas 
(cat ormas) Kantor Kesatuan \1 

227 Sipat gascar 
Kantor Kesatuan Bangsa 

Bangsa dan Politik 
(Rekomendasi 

dan Politik Kab. Wonogiri 
Kab. Wonogiri 

Cepat Togas 
Lan car) 

II 


